

Land	Model	Medlemmer	Opgaver
Belgien	Føderalt rådgivende udvalg for Europaudvalget	30	Koordinere og fremme den parlamentariske kontrol af de europæiske beslutningsprocedurer.
Bulgarien	Udvalg for europæiske anliggender og tilsyn med europæiske fonde	18	Gennemføre og formulere den europæiske integrationspolitik i Bulgarien, samt parlamentarisk overvågning og kontrol af EU-anliggender.
Cypern	Udvalget for europæiske anliggender	10	Overvågning af beslutningsprocessen i EU og indflydelse herpå.
Estland	Udvalget for europæiske anliggender	Mindst 15	Ansvarlig for regeringens mandat på grundlag fra fagudvalgene.
Finland	Det store udvalg	25 samt 13 substitutter	Definere Finlands nationale holdning til spørgsmål, der skal afgøres i EU-rådet.
Frankrig	Europaudvalget (Nationalforsamling og senat).	Hhv. 48 og 36	Gennemgå EU-tekster systematisk inden de vedtages af EU-institutionerne.
Grækenland	Særligt stående europaudvalg	31	Undersøge EU-relaterede spørgsmål, politiske spørgsmål fra EU og EU retsakter udstedt af EU-institutionerne.
Holland	Udvalget for europæiske anliggender	24	Udvalget koordinere med henblik på den parlamentariske kontrol af beslutningsprocessen i de europæiske institutioner i forhold til EU-Rådet.
Irland*	Fælles udvalg for EU-anliggender	14	Fører tilsyn og overvågning af den generelle EU-politik samt den politiske udvikling i EU inden for den lovforberedende fase af den politiske beslutningsproces.
Italien	Udvalget for EU-politik og republikkens senat	Hhv. 43 og 29	Undersøge udkast sendt af regeringen til EU.
Letland	Europaudvalget	17	Undersøge regeringens forhandlingsposition.
Litauen	Udvalget for europæiske anliggender	21	Behandler og præsenterer konklusioner om alle EU-forslag undtaget forslag indenfor området FUSP. (CFSP)
Luxembourg	Udvalget for udenrigs og europæiske anliggender, til forsvar, for samarbejde og for indvandring	12	Ansvarlig for den parlamentariske kontrol inden for rammerne af sin kompetence.
Malta	Stående udvalg for	9	Udføre indledende undersøgelser af notater om EU forslag fra regeringen.

	udenrigs- og europæiske anliggender		
Polen	Det europæiske udvalg for EU-Anliggender	46	Bidrage med udtalelser vedrørende EU-lovforslag, der skal vedtages i Ministerrådet.
Portugal	Udvalget for europæiske anliggender	21	Overvåger og overvejer alle europæiske emner af interesse for Portugal også dem, der venter på afgørelse i diverse EU-organer.
Rumænien*	Udvalget for europæiske anliggender	25	-
Slovakiet	Udvalget af Det Nationale Råd for Den Slovakiske Republik om europæiske anliggender	11	Godkender holdninger om forslag til EU-lovgivning fra parlamentet.
Slovenien	Udvalget for EU anliggender	14	Ansvarlig for at diskutere og formulere Nationalforsamlingens holdninger, samt lovgivningsforslag og andre EU-relaterede spørgsmål. Udvalget undersøger også regeringens forhandlingsposition før rådsmøder.
Spanien	Fællesudvalg for EU	43	Nedfælder rapporter om alle spørgsmål vedrørende aktiviteter i EU, herunder lovgivningsforslag for Europa-Kommissionen.
Storbritannien	Europæisk kontroludvalg og Den europæiske Komité	Hhv. 16 og 19	Rapportere til Parlamentet om de juridiske eller politiske betydninger af de enkelte EU-dokumenter. Komitéen skal granske EU-lovgivningsforslag og den britiske regerings svar på dem.
Sverige	Udvalget for EU anliggender	17	Formulere et mandat på grundlaget af hvad regeringen skal forhandle om i EU.
Tjekkiet	Udvalget for europæiske- og EU-anliggender	Hhv. 15 og 10	Forhandler om forslag til EU-lovgivning, og behandler alt EU-politik, der reguleres af traktaten om EU's funktionsmåde.
Tyskland	Udvalget for anliggender i EU samt Udvalget om spørgsmål vedrørende EU	Hhv. 33 og 17	Ansvarlig for den generelle europæiske integrationsproces eller om der er tilstrækkelig hjemmel i EU-traktaterne for udkastet til lovgivning og kontrol, samt at principperne om subsidiaritet og proportionalitet overholdes.
Østrig	En hoved- og underkomité	Hhv. 26 og 16	Udarbejde holdninger og kommunikere direkte med EU-institutioner

*Altinget har ikke kunne fastslå, hvilke opgaver Rumæniens udvalg har.

**Altinget har ikke kunne fastslå, om Kroatien har et udvalg for europæiske anliggender.